
97
56

 5
25

 9
75

5

Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTI vzorZoO 27.10.2020

Smlouva o nakládání s odpadem č. 1442009 / 01.01.2021
uzavřená podle ustanoveni § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dle zákona o 

odpadech, v platném a účinném znění (dále jen „zákon o odpadech“ ) a (dále jen „smlouva“) níže uvedeného dne mezi:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Se sídlem: Pražská 1321/38a 102 00 Praha 10 
Provozovna: Plzeň, Hankova 2759/14, 301 33 Plzeň 
IČO: 49356089 
DIČ: CZ49356089
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 19775
bankovní spojení: 3133950003/2700
tel. +420 377 237 364, email: plzen@ave.cz

dále jen jako „zhotovitel“

a

11. školní jídelna Plzeň, Baarova3 1, příspěvková organizace
Se sídlem: Baarova 31, Plzeň-Jižní Předměstí, 301 00
IČO: 49777696
DIČ: CZ49777696
zapsaná v obchodním rejstříku
Kontaktní adresa: 11. školní jídelna Plzeň, Baarova 31, příspěvková organizace , Baarova 2564 / 31, Plzeň Jižní Předměstí, 320 
00
Kontaktní email:
email pro zasílání elektronické fakturace:

Objednatel a zhotovitel dále společně též „strany“ nebo „smluvní strany“ a jednotlivě též „strana“ nebo „smluvní strana“

Přílohy, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy:

Příloha Č. 1 - Specifika ční a výpočtový list 
Příloha č. 2 - Seznam svozových míst 
Příloha č. 3 - Seznam vlastníků odpadu 
Příloha č. 4 - Písemné informace o odpadu

I.
Úvodní ustanovení

1. Zhotovitel je osoba oprávněná k převzetí odpadu a oprávněným provozovatelem zařízení určeného pro nakládání s danými 
druhy a kategoriemi odpadů, a to ve smyslu zákona o odpadech.
2. Odpad je movitá věc blíže specifikována v příloze Č. 1 této smlouvy. Objednatel odpovídá za správné zařazení odpadu podle 
druhů a kategorií v souladu s katalogem odpadů.
3. Svozové místo je místo dohodnuté smluvními stranami, kde bude připravena sběrná nádoba určená ke svozu odpadu; seznam 
svozových míst je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.
4. Sběrné nádoby jsou nádoby, do nichž je soustřeďován odpad. V případě, že je mezi smluvními stranami sjednáno die podmínek 
uvedených v této smlouvě (zejména pak čl. VI.), poskytne zhotovitel objednateli sběrné nádoby, jejichž specifikace (typ) a počet 
bude uveden v příloze č. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel poskytne k převzetí odpadu zhotovitelem vlastní sběrné nádoby, 
je zhotovitel oprávněn schválit typ a velikost takových sběrných nádob před realizací plnění této smlouvy. Zhotovitel si vyhrazuje 
právo dle své úvahy odmítnout neschválenou sběrnou nádobu objednatele.
5. Služby A jsou služby poskytované zhotovitelem objednateli v pravidelných i nepravidelných intervalech, a to zejména sběr, svoz 
a zpracování odpadu soustřeďovaného objednatelem ve sběrných nádobách. Jednotková cena za Služby A je uvedena v příloze č. 
1 této smlouvy (dále jen „Jednotková cena za Služby A“).
6. Služby B jsou služby související s nakládáním s odpady poskytované zhotovitelem objednateli, jako např. doprava apod. Bližší 
specifikace a Jednotková cena za Služby B jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Jednotková cena za Služby B“).
7. Služby - nakládání s odpadem jsou služby poskytované zhotovitelem objednateli za zpracování odpadu (tj. využití a/nebo

Stránka 1 z 5

mailto:plzen@ave.cz


97
57

 
52

5 
97

57

ÍV.
Cena plnění a platební podmínky

1. Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran v příloze č. 1, a to bez daně z přidané hodnoty, která bude připočtena v 
aktuální zákonné výši.
2. Cena služeb bude vyúčtována vždy za fakturační období, které je uvedeno v příloze č. 1 smlouvy. Zhotovíte! vystaví daňový 
doklad (dále jen „faktura“) za Poskytované služby a odešle jej objednateli na sjednanou zasílací adresu dle této smlouvy. Faktura je 
splatná 14 dní ode dne jejího vystavení. Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat cenu pravidelných a opakujících se služeb před jejich 
poskytnutím, a to za předpokladu, že rozsah a cena poskytovaných služeb jsou smluvními stranami dohodnuty předem.
3. Zhotovitel je oprávněn objednateli vystavit a doručovat jakoukoliv fakturu podle této smlouvy v elektronické podobě, a to na 
e-mailovou adresu objednatele uvedenou v této smlouvě. Objednatel uděluje zhotoviteli souhlas k zasílání a používání faktur 
(daňových dokladů) v elektronické podobě ve smyslu ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Elektronická faktura ve smyslu tohoto ustanovení smlouvy bude vyhotovena ve formátu PDF.
4. Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostně na účet zhotovitele nebo v hotovosti. Číslo účtu, měnu platby a 
variabilní symbol či způsob jeho určení uvede zhotovitel vždy na faktuře. Náklady spojené s úhradou závazků dle této smlouvy 
(např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) nese každá ze smluvních stran sama.
5. Připadne-lí poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující 
pracovní den.
6. Platba objednatele se považuje za uhrazenou, je-li řádně identifikována (označena variabilním symbolem) a připsána v 
předepsané výši na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
7. Změny bankovních účtů jsou si smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně oznámit.
8. Ostatní případné platby podle této smlouvy (např. smluvní pokuty, škody, úroky z prodlení, další náklady, náhrady, odvody a 
poplatky) jsou splatné na výzvu k jejich úhradě. Platby dle tohoto odstavce je povinen zhotovitel vyúčtovat samostatnou fakturou, 
popřípadě společně s fakturou vystavenou na Cenu služeb. Společná faktura je splatná 14. den ode dne jejího vystavení.
9. Smluvní strany si sjednávají, že případné neidentifikovatelné platby poskytnuté objednatelem na bankovní účet zhotovitele nebo i 
přeplatky je zhotovitel oprávněn, dle své úvahy, započíst na příslušenství kterékoli své pohledávky za objednatelem, a poté na 
jistinu této své pohledávky za objednatelem.
10. Cena služeb dle této smlouvy se zvyšuje:

a) při navýšení vstupních nákladů zhotovitele podílejících se na Ceně služeb (tj. zejména při zvýšení nákladů zhotovitele, např. v 
souvislosti se změnou právním předpisem stanovené výše poplatku za ukládání odpadů na skládky nebo jakéhokoliv jiného 
poplatku stanoveného v budoucnu); takové zvýšení je vůči objednateli účinné od prvého dne následujícího kalendářního měsíce 
po měsíci, v němž zhotovitel zvýšení sjednané ceny písemně objednateli oznámil;
b) o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen podle údajů zveřejněných na 
internetových stránkách Českého statistického úřadu za předchozí kalendářní rok, přičemž ke zvýšení Ceny služeb o inflaci 
může dojít každoročně, vždy s účinnosti od 1. ledna příslušného kalendářního roku následujícícho po kalendářním roce, ve 
kterém nabyla tato smlouva účinnosti. Zhotovitel písemně informuje objednatale o nové výši Ceny služeb. Zhotovitel je oprávněn 
písemně informovat objednatele o nové výši Ceny služeb společně se zasláním faktury, a to i v elektronické podobě dle článku 
IV. odst. 3 smlouvy, ve které již bude uvedena nová výše Ceny služeb.

V.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení objednatele s úhradou kterékoli splatné peněžité pohledávky zhotovitele podle této smlouvy je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý í započatý den prodlení.
2. Předá-li objednatel zhotoviteli odpad, který nesplňuje kvalitativní parametry deklarované v dokladech vystavené dle článku lil. 
odst. 3 této smlouvy, resp. jedná-íi se o jiný druh odpadu, než který je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, má zhotovitel právo 
převzetí takového odpad odmítnout, a to í v případě, že předávaný odpad je nevhodný pouze z části.
3. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,- Kč, dostaňe-lí se objednatel do prodlení s 
úhradou jakéhokoliv plnění dle této smlouvy, a to o více než 30 dní ode dne splatnosti daňového dokladu - faktury, kterým bylo toto 
plnění zhotovitelem u objednatele uplatněno. Tím není dotčeno právo zhotovitele na úrok z prodlení a právo zhotovitele odstoupit 
od smlouvy dle čl. VM. této smlouvy.
4. Zhotovitel je oprávněn uplatnit nároky na úhradu smluvní pokuty vyplývající z čl. V. odst. 3 této smlouvy, a to i opakovaně.
5. Uplatněním nároku zhotovitele na smluvní pokutu dle čl. V. odst. 3 této smlouvy není dotčeno právo zhotovitele na náhradu 
škody. Ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.

VL
Nájem sběrných nádob

1. Zhotovitel se zavazuje přenechat do užívání za úplatu objednateli sběrné nádoby zhotovitele dle specifikace a v počtu uvedeném 
v příloze č. 2 této smlouvy (dále také jako „předmět nájmu“).
2. Objednatel prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu nájmu a neshledal žádné faktické d právní vady, které by bránily jeho 
užívání k účelům touto smlouvou sledovaných a v tomto stavu a za podmínek dále v této smlouvě stanovených jej do nájmu přijímá.
3. Cena za nájem předmětu nájmu dle této smlouvy je stanovena jako část Jednotkové ceny za Služby B v příloze č. 1, a to bez

Smlouva o nakládání s odpadem - ŽIVNOSTÍ vzorZoQ 27.10.2020____________________________________________________

Stránka 3 z 5



jejich osobních údajů druhou smluvní stranou. Informace o zpracování osobních údajů ze strany zhotovitele jsou dostupné na 
adrese http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju.
3. Veškeré změny smluvních ujednání této smlouvy je možné činit jen po vzájemné dohodě smluvních stran, a to v podobě nové 
písemné smlouvy, jenž v plném rozsahu nahradí tuto smlouvu a bude představovat úplnou dohodu smluvních stran na předmětu 
plnění.
4. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevymahateinost některých ustanovení této smlouvy nemá vliv na existenci, 
platnost, účinnost či vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevymahaíelné ustanovení této smlouvy ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude nejvíce odpovídat 
smyslu a účelu původního ustanovení smlouvy.
5. Strany sjednávají, že v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou mají ustanovení zákona, jež nemají donucující 
účinky, přednost před obchodními zvyklostmi. Ustanovení § 558 odst. 2, věty druhé zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, se nepoužije.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 shodných vyhotoveních.
7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek z této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smlouva o nakládání s odpadem - ŽÍVNOSTI vzorZoO 27.10.2020____________________________________________________

Plzeň, dne 25.01.2021 V dne J - á - t t č d /

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 11, školní jídelna Plzeň, Baarova 3
1, příspěvková organizace

Jan Žurek
zhotovitel objednatel

11. školští ?ter,Ě, Baarova 31
příspěvková organizace

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Stanislav Hajšman
zhotovitel

Plzeň, Baarova 31, PSČ 301 00 
IČ: 497 77 696 

BIČ: CZ49777696 
Tel,/fax: 377 423 621 

e-mail: icd0025@vclny.cz

Stránka 5 z 5

http://www.ave.cz/cs/ochrana-udaju
mailto:icd0025@vclny.cz


97
59

 5
25

 9
75

9

Příloha č . 1 ke smlouvě č. 1442009/01.01.2021 

Specifika am-ajsq^iQČtiQMýJist

Specifikační a výpočtový list - vzor ZoQ 27.10.2020_______________

Služby B Množstvs/MJ Jednotková cena Interní číslo
za Služby B smlouvy

(v CZK bez DPH}

AK/6,5 km /km (ZS) 1 KM 18,00 2116159536

AK/Nakiádka/vykiádka 1/4 hod (ZS) 1 JV 60,00 2116159536

Služby - nakládání s odpadem IVlnožství/iyU Jednotková cena Interní číslo
za nakládání s odpadem smlouvy

(v CZK bez DPH)

200108 Biologicky rozložitelný odpad z k 1 T 2.500,00 2116159536

200125 Jedlý olej a tuk 1 T 1.700,00 2116159536

200108 BRKO-VŽP 0 T 7.000,00 2116159536

Fakturační období; Měsíčně

Stránka 1 z 1



Seznam svozových míst - vzor ZoO 27.10.2020
9760 525 9759

Příloha č, 2 ke smlouvě č. 1442009/01.01.2021

Svozové místo pravidelného 
svozu odpadu

Číslo
popisné

Číslo
orient.

Číslo
dodat.

Počet 
nádob ke 
svozu

Typ
nádob ke 
svozu

Nádoba 
v nájmu

Roční
přepočet
svozu

Den
svozu

Sezóna
svozu

Kód Interní čísfo 
odpadu smlouvy/ 

objednávky

Plzeň, Baarova 2564 31 1 LOS NE 260 po, út, st, čt, pá 01.09-30.06 200108,200125, 2116159536 
200108

B.fimaníLSvoxDvých míst

Svozové místo pro nepravidelný 
svoz odpadu

Číslo
popisné

Číslo
orient.

Číslo
dodat

Počet 
nádob ke 
svozu

Typ
nádob ke 
svozu

Název
nádoby

Nádoba 
v nájmu

Roční
přepočet
svozu

Kód interní číslo 
odpadu smlouvy/

objednávky

Plzeň, Baarova 2564 31 1 BS60GA Sběrný soudek 60 L 
GASTRO

ANO 0 200108,200125, 2116159536 
200108

Stránka 1 z 1



Seznam vlastníků odpadu - vzor ZoO 27.10.2020............. ....—

Příloha 5. 3 ke smlouvě 6.1442009/01.01.2021

SaziiamjdaEioM ^ápadu

Interní číslo IČO Název
smlouvy _________ ____ ,____________ ________

2116159536 49777696 11. školní jídelna Plzeň, Baarova
31, př

Ulice

Baarova



9761 525 9761

Č.dod. Město Místní část PSČ IČP IIČP IČZ

Plzeň Jižní Předměstí 320 00 1000857352

Stránka 1 z 1



97
62

 5
25

 9
76

1

Písemné informace o odpadu - vzor ZoO 27,10,2020

Příloha č. 4 ke smlouvě č. 1442009/01.01.2021

Písemné inform ace o odpadu 
v případě Jednorázové nebo první z řady dodávek

SD dodavateSe (místo vzniku odpadu)

název 11. školní jídelna Plzeň, Baarova 
31, příspěvková organizace

adresa Baarova 2564/31 
320 00 Plzeň

IČ 49777696
ZÚJ 546003
IČZ/IČP / 
IČOB/ORP*

1000857352

SD partnera (sídlo)

název 11. školní jídelna Plzeň, Baarova 3
1, příspěvková organizace

adresa Baarova 31
301 00 Pizeň-Jlžní Předměstí

IČ 49777696
ZÚJ 546003

* Uveďte příslušnou identifikaci daného dodavatele: !CZ - Identifikační číslo zařízení nebo ICP - identifikační Číslo provozovny podle 
živnostenského zákona, pokud odpad pochází z provozovny, která nemá IČP přiděleno, nutno vyplnit číslo vlastní nebo ÍČOB - Identifikační 
číslo obchodníka. Činnost mimo pevnou provozovnu se eviduje na QRP/SOP, kde se činnost provádí.

katalogové číslo a kategorie odpadu:

název druhu odp.: Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven

výčet nebezpečných vlastností: HP1 Výbušný HP5 Toxický (orgány) HP9 infekční HP13 Senzibilující

HP2 Oxidující HP6 Akutně toxický HP10 Teratogenní HP14 Ekotoxický

HP3 Hořlavý HP7 Karcinogenní HP11 Mutagenní HP15 Následně nebezpečný

HP4 Dráždivý HP8 Žíravé HP12 Uvolňuje plyn

další informace, jsou-ii požadovány:

protokol o výsledcích zkoušek:

Čestně prohlašuji, že:
- všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou pravdivé a úplné
- s odpadem nelze nakládat jiným způsobem v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady podle platné legislativy
- biologicky rozložitelný podíl komunálního odpadu nepřesahuje 50%
- směsný komunální odpad byl vytříděn o nebezpečné a využitelné složky a komodity určené ke zpětnému odběru



97
63

 5
25

 9
76

3

Příloha č. 4 ke smlouvě č. 1442009/01.01.2021
Písemné informace o odpadu - vzorZoO 27.10.2020_____________

Písemné inform ace o odpadu 
v případě jednorázové nebo první z řady dodávek

ID partnera (sídlo)

název 11. školní jídelna Plzeň, Baarova 3
1, příspěvková organizace

adresa Baarova 31
301 00 Plzeň-Jižní Předměstí

IČ 49777696
ZÚJ 546003

ID dodavatele (místo vzniky odpady)

název 11. školní jídelna Plzeň, Baarova 
31, příspěvková organizace

adresa Baarova 2564/31 
320 00 Plzeň

IČ 49777696
ZÚJ 546003
IČZ/IČP/
IČOB/ORP*

1000857352

* Uveďte příslušnou identifikaci daného dodavatele: IČZ - Identifikační číslo zařízení nebo IČP - identifikační číslo provozovny podle 
živnostenského zákona, pokud odpad pochází z provozovny, která nemá IČP přiděleno, nutno vyplnit číslo vlastní nebo IČOB - Identifikační 
číslo obchodníka. Činnost mimo pevnou provozovnu se eviduje na ORP/SOP, kde se činnost provádí.

katalogové číslo a kategorie odpadu: 2 0 0 1 2 5 O  |

název druhu odp.: Jedlý olej a tuk

výčet nebezpečných vlastností: HPt Výbušný HP5 Toxický (orgány) HP9 Infekční HP13 Senzibilující

HP2 Oxidující HP6 Akutně toxický HP10 Teratogenní HP14 Ekotoxický

HP3 Hořlavý HP7 Karcinogenní HP11 Mutagenní HP15 Následně nebezpečný

HP4 Dráždívý HPS Žíravé HP12 Uvolňuje plyn

další informace, jsou-li požadovány:

protokol o výsledcích zkoušek:

Čestně prohlašuji, že:
- všechny informace uvedené v tomto dokumentu jsou pravdivé a úplné
- s odpadem nelze nakládat jiným způsobem v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady podle piatné legislativy
- biologicky rozložitelný podíl komunálního odpadu nepřesahuje 50%
- směsný komunální odpad byl vytříděn o nebezpečné a využitelné složky a komodity určené ke zpětnému odběru


